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Preise–Module   2022-2023 

 
 
Bitte beachten Sie auch unten, die Angaben zum Mindestumsatz (Lohnkosten und die Betriebliche Ausgaben) 

Module Vermerk Dauer Preis 

Teamerlebnisse - Teamtraining I  1 Tag 32 € 

Teamerlebnisse - Teamtraining I Schüler / Erwachsene 0,5 Tag 20/24 € 

Team Kletterparcours   1 Tag 38 € 

Team Kletterparcours   4,5 Std. 32 € 

Vertrauen – Verantwortung Training Kurzweilig (als Einstiegsprogramm geeignet) 2 Std. 18 € 

GPS gesteuerter Teamparcours 
Preise nach Gruppengröße / Aufwand 
Empfehlung für Gruppen 60 – 150 Personen Anfrage Anfrage 

Teamparcours Extrem Preise nach Gruppengröße / Aufwand Anfrage Anfrage 

Floßbau  1 Tag 32 € 

Floßbau  0,5 Tag 24 € 

Floßbaubaukasten leihweise 1x Kaution 100 €, ab Lager, (Transport 60 €) 1 Tag 60 € 

GPS betreute Touren Schatzsuche, Kurs, Training 1 Tag 30 € 

GPS betreute Touren Schatzsuche, Kurs, Training 4,5 Std. 24 € 

GPS-Geräteverleih 
Garmin - e trex, Reservierung nicht möglich, 
Batterien können bei uns erworben werden 1 Tag/1Ger. 12 € 

GPS-Geräteverleih + Wander-Tour 
Einprogrammierte Tour, keine Reservierung, 
Batterien können bei uns erworben werden 1 Tag/1Ger. 18 € 

Naturpädagogische Runde Auch als GPS gesteuerte NP-Tour möglich 1 Tag 32 € 

Naturpädagogische Runde Auch als GPS gesteuerte NP-Tour möglich 0,5 Tag 24 € 

Abseilen 
Für die Module Kletterparcours und Klettern 
inklusive 0/5 Tag 28 € 

Klettern am Naturfelsen  0,5 Tag 32 € 

Bogenschießen Leihausrüstung 
Bogen, 2 Pfeile, Köcher, Handschuh 
Kaution 150 € (Schießwiese inbegriffen)   

2,5 Std oder 
1 x Parcours 29 € 

3D Parcours 28 Ziele Schießwiese inbegriffen 1 Runde 18 € 

Bogenschießen für Gruppen Schießwiese, Trainer + Ausrüstung inbegriffen 2,5 Std. 24 € 

Bogenschießen für Schulklassen Schießwiese, Trainer + Ausrüstung inbegriffen 2,5 Std.  20 € 

Bogenschießen  Siehe Angebote Webseite 1 Std. 14 € 

Grillen oder Kochen am Lagerfeuer 
+ Zutaten nach Wunsch ab 8 € 
Bei Vollpension Inklusive 2,5 Std. 18 € 

Abend- und Indoor- Programm (z.B. Nachtwanderung) ab 9 € 

Schneeschuhlaufen Verleih 0,5 Tag 16 € 

Skialpin-, Langlauf-, Skatingkurse 
Option 1 Siehe Angebote Webseite 
Option 2 Basis-Trainerhonorar,   

Kletterkurse 
Option 1 Siehe Extrablatt / Webseite   
Option 2 Basispreis Trainerhonorar   

Skitourenkurse 
Option 1 Siehe Extrablatt / Webseite   
Option 2 Basispreis Trainerhonorar   

Blockprogramm 3 Tage Für Gruppen ab 94 € 

Blockprogramm 3 + ½ Tage 
Für Gruppen 
Flexible Anpassung, Verlängerte Modulzeit ab 120 € 

Blockprogramm 4 Tage 
Für Gruppen 
Flexible Anpassung, Verlängerte Modulzeit  ab 150 € 

Blockprogramm mehr als 4 Tage 
Für Gruppen 
Flexible Anpassung, Verlängerte Modulzeit  Anfrage 

Individuelle Programme Für Gruppen und Einzelpersonen Anfrage Anfrage 

Trainer / Guide Honorar 

Kurs, Aufsicht, Personaltraining  
Beinhaltet. Versicherungsschutz, betriebliche 
Basisausgaben, Vor- und Nachbereitungszeit 1 Std. 70 € 

Mindestumsatz max. 3 Std. + jede weitere Std. 70 €  210 € 

 
Programm-Dauer 1 Tag = ca. 6 - 7 Std.  
Programm-Dauer ½ Tag = ca. 3 Std. 
Preistabelle und Regeln für das Bogenschießen siehe Extrablatt 
Bei Verlust oder Beschädigung des GPS-Gerätes stellen wir dieses mit 100 € in Rechnung 
Preise pro Person (Ausnahme: Abrechnungsart-Trainerhonorar, Leihgeräte und Mindestumsatz) inklusive MwSt. 
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